
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού, Β’ εξαμήνου έτους 2020.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 1/2020 απόφασης Επι-
τροπής Προγραμματισμού (Β΄ 536) ως προς το Α΄ 
μέρος της, ήτοι τον καθορισμό ανώτατου αριθ-
μού αδειών παραγωγών πωλητών για την άσκηση 
πλανόδιου εμπορίου στην Περιφέρεια Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔ/26949 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού, Β’ εξαμήνου έτους 2020.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ
(Συνεδρίαση: 413/3.7.2020)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) «Οργάνωση και 

λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 132837/Γ4 (ΥΟΔΔ 634) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με τίτλο «Αποδο-
χή παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και 
ορισμός νέου - Αποδοχή παραιτήσεων και λήξη θητείας 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
ορισμός νέων».

3. Την υπ’ αρ. 175054/Γ4/2019 (ΥΟΔΔ 949) απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πι-
στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανα-
τολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

4. Την υπ’ αρ. 48077/Υ2/2018 (Β’ 1133) απόφαση με 
θέμα: «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

5. Την υπ’ αρ. ΔΔ/33554/06-08-2018 απόφαση της 
326/03-08-2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα: 6 «Κατάταξη του αριθμού των 
θέσεων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγο-
ρία, κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 12 της 
υπ’ αρ. 48077/Υ2/22-03-18 απόφασης του Υφυπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: Κανονι-
σμός Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. ΓΠ/61336/23-12-2019 απόφαση της 
387ης/20-12-2019 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα: 33ο «Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΔ/33554/
06-08-2018 απόφασης της 326ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα: 6ο: «Κατάταξη του αριθμού των 
ϋέσεων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατη-
γορία, κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 
12 της υπ’ αριθμ. 48077/Υ2/22-03-2018 απόφασης του 
Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα Κανονισμός Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπου αναφέρεται ότι 
«Για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριών εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο...».

8. Την εγκύκλιο του ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οι-
κονομικών υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ//6.05.2016 [Θέμα: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄176)].

9. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2937

29867

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.19 18:28:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29868 Τεύχος B’ 2937/17.07.2020

2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-

κής Στρατηγικής 2013- 2016».

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2/7093/0022/5-4-2004 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του ν. 3205/

2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ» 

(Β΄ 215).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 

«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-

μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 

και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 

διατάξεις.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-

ται απαραίτητη για την κάλυψη πάγιων και επειγουσών 

αναγκών του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-

σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού, λαμβά-

νοντας υπόψη:

α) τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξι-

οδοτήσεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων.

β) την αύξηση των υπηρεσιακών αναγκών και του 

όγκου της εργασίας λόγω των υλοποιούμενων έργων 

στους τομείς που αφορούν τις αρμοδιότητες.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των εγκεκρι-

μένων ωρών εργασίας, ποσού 25.000,00 ευρώ περίπου 

για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020. Η δαπά-

νη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 

στην κατηγορία εξόδων 60 του προϋπολογισμού του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2020.

14. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευ-

ση ισόποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., έτους 2020.

15. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

για το οικονομικό έτος 2020.

16. Το από 02-07-2020 σχέδιο εισήγησης της Δ/νσης 

Αδειοδότησης Παροχών ΔΒΜ.

17. Την από 03-07-2020 εισήγηση της Διευθύνουσας 

Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέραν 

των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για 60 υπαλλή-

λους και μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 κατά 

το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, για κάθε υπάλληλο 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού, 

προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και 

έκτακτες ανάγκες του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-

σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). Η αποζημίωση για την προαναφερθείσα 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

θα γίνεται σύμφωνα με τον Πίνακα 3 «Ωρομίσθιο Υπε-

ρωριακής Εργασίας» της Εγκυκλίου του ν. 4354/2015 

του Υπουργείου Οικονομικών υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/

ΔΕΠ//6.05.2016 [Θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α΄176)].

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ισχύει για το 

β’ εξάμηνο του έτους 2020.

3. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Διεύθυνση 

και Τμήμα θα υλοποιείται με απόφαση της Διευθύνουσας 

Συμβούλου ή της Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 

δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβεί, σε ετήσια 

βάση το ποσό των 50.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 43 (2)

Τροποποίηση της αριθμ. 1/2020 απόφασης Επι-

τροπής Προγραμματισμού (Β΄ 536) ως προς το Α΄ 

μέρος της, ήτοι τον καθορισμό ανώτατου αριθ-

μού αδειών παραγωγών πωλητών για την άσκη-

ση πλανόδιου εμπορίου στην Περιφέρεια Κρήτης.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

"Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

γ) του άρθρου 47 του ν. 4497/2017, όπως ισχύει: 

«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγ-

χρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 171).

δ) του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α΄ 204) «Σύσταση 

ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-

σεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)».

ε) του ν. 4257/2014 (Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρ-

μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»,

στ) του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, ενσω-

μάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ»,

ζ) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις,

η) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων 

από τους Διατάκτες»,

θ) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχουν τρο-

ποποιηθεί και ισχύουν.

2. Το π.δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Α΄ 242), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 219696/9-9-2019 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Κρήτης (Β΄ 753), που αφορά στον ορισμό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29869Τεύχος B’ 2937/17.07.2020

χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην ΠΚ 

με θητεία έως 31-12-2020.

4. Την υπ’ αρ. 91/2019 σε ορθή επανάληψη απόφαση 

Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό: 11/25-9-2019), 

που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3955 και με την οποία: α) συ-

στάθηκε η Επιτροπή Προγραμματισμού, β) έγινε η εκλογή 

μελών της Επιτροπής Προγραμματισμού ΠΚ και γ) έγινε 

η μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου προς την Επιτροπή, για το πρώτο ήμισυ της θη-

τείας των Περιφερειακών Αρχών έως και 07/11/2021. 

Ειδικότερα μεταβιβάστηκαν στην Επιτροπή οι αρμο-

διότητες που έχει το Περιφερειακό Συμβούλιο στον 

τομέα Δ (Απασχόλησης Εμπορίου - Τουρισμού) και πιο 

συγκεκριμένα αυτές του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-

θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 

της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 207), όπως ισχύει, και αφορούν ιδίως θέματα λαϊ-

κών αγορών, ωραρίου καταστημάτων, υπαίθριου εμπο-

ρίου, στάσιμου και πλανόδιου και κάθε άλλο σχετικό 

θέμα που απορρέει από την οικεία νομοθεσία ή όπως 

προκύψει από τυχόν τροποποιήσεις ή θέσπιση νέου 

θεσμικού πλαισίου.

5. Την υπ’ αρ. 91/2019 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης (Β΄ 3955).

6. Την υπ’ αρ. 280644/5-11-2019 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Κρήτης που αφορά στον Ορισμό Προέδρου 

της Επιτροπής Προγραμματισμού.

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 192/25-06-2020 έγγραφο του Τμή-

ματος Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απα-

σχόλησης και Εμπορίου ΠΚ, στο οποίο αναφέρονται τα 

παρακάτω:

8. Τις απόψεις του Προέδρου και των μελών του, απο-

φασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την τροποποίηση του πρώτου μέρους της 

απόφασης 1/2020 της Επιτροπής Προγραμματισμού 

και ο τελικός ανώτατος αριθμός παραγωγών πωλητών 

πλανοδίου εμπορίου για την Περιφέρεια Κρήτης δια-

μορφώνεται από 236 στην αρχική απόφαση σε 281, και 

αναλυτικότερα:

Α. Συμπεριλαμβάνονται 25 θέσεις για το Δήμο Κισ-

σάμου και τροποποιείται ο ανώτατος αριθμός αδειών 

παραγωγών πωλητών πλανοδίου εμπορίου από 50 στην 

αρχική απόφαση σε 75 για την ΠΕ Χανίων.

Β. Συμπεριλαμβάνονται 20 θέσεις για παραγωγούς 

πωλητές πλανόδιου εμπορίου στο Δήμο Μινώα Πεδιά-

δος και τροποποιείται ο ανώτατος αριθμός αδειών πα-

ραγωγών πωλητών πλανοδίου εμπορίου από 105 στην 

αρχική απόφαση σε 125 για την ΠΕ Ηρακλείου, σύμφωνα 

και με όσα αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29870 Τεύχος B’ 2937/17.07.2020

*02029371707200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


